
 

 

 

 

 

 

「連合広島 2025春季生活闘争」に関する要請行動について 

 

 

１ 趣旨 

連合広島会長が知事を訪問し、要請書を手交します。 

※ 別紙（連合広島作成の記者クラブ投込み資料）参照。 

 

２ 概要 

(1) 日時 

令和７年２月 19日（水）10：00～10：30 

 

(2) 場所 

県庁北館２階 第一応接室 

 

(3) 訪問者 

連合広島 大野
おおの

 真人
まびと

 会長、香西
こうざい

 真
まこと

 労働条件委員長、藪本
やぶもと

 敬士
あつし

 労働条件副委員長 

藤井
ふじい

 則正
のりまさ

 事務局長、石原
いしはら

 政将
まさゆき

 副事務局長 

 

(4) 内容 

① 要請書手交  （大野会長から湯﨑知事へ要請書を手交） 

② 連合広島挨拶 （大野会長から挨拶(趣旨説明)） 

③ 要請書読み上げ（藤井事務局長から要請書の説明） 

④ 意見交換 

※ 撮影・取材は、③要請書読み上げまで。 

 

３ 取材について 

取材の公開は、連合広島の要請書読み上げまでで、以降は退出していただきます。 

また、要請行動終了後、そのまま第一応接室で連合広島会長に対する個別取材を予定

しております。 

資 料 提 供 
令和７年２月 12日 

課 名 雇用労働政策課 
担 当 者 櫻河内 
内 線 3423 
直通電話 082-513-3411 



2 0 2 5 年 ２ 月 ６ 日 

県政記者クラブ   様  

日 本 労 働 組 合 総 連 合 会 

広島県連合会 (連合広島 ) 

事 務 局 長   藤 井  則 正 

 

連合広島「2025春季生活闘争に関する広島県に対する要請行動」に伴う取材の

お願いについて（日程変更のお知らせ） 
 

時下、ますますご清祥のことと拝察いたします｡ 

また、日頃から連合広島の諸活動にご支援･ご協力を頂き、感謝を申し上げます。  

さて、２月12日に予定しておりました広島県への要請行動につきまして、下記のとお

り日程が変更となりましたのでご案内申し上げます。 

大変ご迷惑をおかけしますが、お間違えのないようご対応いただきますようお願い申

し上げます。 

記 

１．広島県知事への要請行動について 

(1) 日 時  

2025年２月12日（水）14時30分～15時00分（予定） 

      ２月19日（水）10時00分～10時30分（予定） 

 

(2) 場 所  

広島県庁 北館２階 第１応接室 

 

(3) 出席者  

＜広 島 県＞ 

湯﨑 知事 ほか関係者 

＜連合広島＞ 

大野 会長、藤井 事務局長、石原 副事務局長、 

香西 労働条件委員会委員長（ＵＡゼンセン広島県本部 支部長） 

薮本 労働条件委員会副委員長（ＪＡＭ山陽広島県連絡会 会長） 

 

(4) 内 容  

当日の流れは、次のとおり 

①要請書手交       連合広島：大野 会長 → 湯﨑 知事 

②連合広島挨拶（趣旨説明）連合広島：大野 会長 

③要請書読み上げ     連合広島：藤井 事務局長 

④意見交換 

 

(5) その他 

・撮影・取材は、①要請書手交、②連合広島挨拶、③要請書読み上げ までと 

し、④意見交換から、一旦退室をお願いします。 

・要請行動終了後、連合広島の2025春季生活闘争の取り組みについて、取材 

いただきますようお願いいたします。 

 

２．その他 

本件に関するご質問等がありましたら、連合広島（担当：石原、TEL：082-262-

8755）までご連絡ください。  

以 上  


